

2022年度 活動計算書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人 吉野コスモス会
(単位：円)

科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0
2. 受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
施設等受入評価益	0	0	0
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	0	0	0
4. 事業収益			
精神障害者小規模作業所運営事業	0	0	0
広報事業	0	0	0
障害者のための就労支援事業	0	0	0
障害者のための無料相談事業	0	0	0
障害者福祉に関する地域啓発事業	0	0	0
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(壱陽館)	9,596,687		9,596,687
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(ういる工房)	36,136,549		36,136,549
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(ホーム)	34,994,588		34,994,588
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による一般相談支援事業	19,727,684		19,727,684
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による地域活動支援センター事業	12,413,882		12,413,882
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による移動支援事業	0		0
物品の製作及び販売事業		25,224,867	25,224,867
配達業務請負事業		0	0
飲食販売事業		1,822,332	1,822,332
5. その他収益			
受取利息	725	47	772
雑収益	3,530,915	0	3,530,915
経常収益計	116,401,030	27,047,246	143,448,276
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	74,890,910	0	74,890,910
給料手当(メンバー)		9,457,634	9,457,634
法定福利費	10,084,909	0	10,084,909
退職金	0	0	0
退職給付費用	665,000	0	665,000
福利厚生費	287,915	0	287,915
人件費計	85,928,734	9,457,634	95,386,368
(2) その他経費			
売上原価		12,565,140	12,565,140
会議費	8,240	0	8,240
旅費交通費	13,810	0	13,810
研修費	126,580	0	126,580
消耗品費	796,765	1,026,290	1,823,055
器具什器費	59,702	0	59,702
印刷製本費	252,535	131,438	383,973
水道光熱費	3,688,887	1,997,975	5,686,862

燃料費	1,601,345	144,000	1,745,345
修繕費	2,450,516	220,780	2,671,296
通信運搬費	1,370,551	689,043	2,059,594
業務委託費	1,542,170	153,906	1,696,076
手数料	102,900	24,865	127,765
損害保険料	2,233,102	0	2,233,102
賃借料	3,887,840	226,000	4,113,840
租税公課	2,350	0	2,350
給食費	2,884,172	0	2,884,172
保健衛生費	15,110	0	15,110
教養娯楽費	111,633	0	111,633
教養指導費	0	0	0
広報費	5,000	0	5,000
施設等評価費用	0	0	0
減価償却費	1,034,315	102,520	1,136,835
支払利息	0	0	0
雑費	66,486	16,100	82,586
その他経費計	22,254,009	17,298,057	39,552,066
事業費計	108,182,743	26,755,691	134,938,434
2.管理費			
(1)人件費			
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2)その他経費			
会議費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
通信運搬費	0	0	0
業務委託費	0	0	0
手数料	0	0	0
租税公課	0	0	0
雑費	0	0	0
減価償却費	8,747,863	0	8,747,863
支払利息	114,435	0	114,435
その他経費計	8,862,298	0	8,862,298
管理費計	8,862,298	0	8,862,298
経常費用計	117,045,041	26,755,691	143,800,732
当期経常増減額	-644,011	291,555	-352,456
III 経常外収益			
1.固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
1.過年度損益修正損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
V 特別収益			
1.施設整備等補助金収入	0	0	0
特別収益計	0	0	0
VI 特別費用			
1.....	0	0	0
特別費用計	0	0	0
経理区分振替額	291,555	-291,555	0
当期正味財産増減額	-352,456	0	-352,456
前期繰越正味財産額	207,283,167	0	207,283,167
次期繰越正味財産額			206,930,711